ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 5  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập Ứng phó lụt bão - Tìm kiếm

cứu nạn huyện Than Uyên năm 2020

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP ngày 04/7/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 13/4/2020 của UBND tỉnh Lai Châu

về việc tổ chức diễn tập Ứng phó lụt bão - Tìm kiếm cứu nạn huyện Than Uyên

năm 2020;

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình

số 1259/TTr-BCH ngày 22/4/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo diễn tập Ứng phó lụt bão - Tìm kiếm cứu

nạn huyện Than Uyên năm 2020, bao gồm các thành viên:

I. Trưởng ban: Đồng chí Hà Trọng Hải - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

II. Các Phó Trưởng ban:

1. Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh - Phó Trưởng ban thường trực.

2. Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

III. Các ủy viên

1. Giám đốc Công an tỉnh.

2. Giám đốc Sở Tài chính.

3. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4. Giám đốc Sở Y tế.

5. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

6. Đồng chí Trần Cao Sơn - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

 2

7. Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Lai Châu.

8. Tổng Biên tập Báo Lai Châu.

9. Chánh Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn tỉnh.

10. Giám đốc Công ty Điện lực Lai Châu.

11. Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng - Bộ CHQS tỉnh.

12. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Than Uyên.

Điều 2: Ban Chỉ đạo có trách nhiệm: Chỉ đạo các Sở, Ban, ngành có

liên quan và Ủy ban nhân dân huyện Than Uyên xây dựng hoàn chỉnh hệ

thống văn kiện diễn tập và tổ chức luyện tập, diễn tập theo đúng ý định đề ra;

bảo đảm kinh phí, cơ sở vật chất, Sở chỉ huy diễn tập, địa điểm thực binh;

kiểm tra đôn đốc các cấp các ngành thực hiện kế hoạch diễn tập theo đúng ý

định, bảo đảm an toàn tuyệt đối, đạt kết quả cao, đảm bảo các quy định về

phòng, chống dịch Covid-19.

- Giao Trưởng ban Chỉ đạo phân công giao nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên thực hiện nhiệm vụ diễn tập theo sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo.

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ diễn tập.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh

và các Ông/Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- UBND tỉnh: U1, U4;

- Lưu: VT, Kt6.

CHỦ TỊCH

Trần Tiến Dũng

		2020-05-05T11:05:52+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-05T15:37:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-05T15:38:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-05-05T15:38:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!